ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 30 сентября 2016 г. №  678                                                                     г. Кострома

О внесении изменений в приказ

ТФОМС Костромской области

от 26 декабря 2014 года № 659

В целях обеспечения учета оказанной медицинской помощи

застрахованным гражданам в соответствии с Тарифным соглашением о

реализации территориальной программы обязательного медицинского

страхования Костромской области на 2016 год от 14 января 2016 года и с

введением в работу новой «Номенклатуры медицинских работ и услуг при

оказании медицинской помощи при стоматологических заболеваниях по

программе ОМС» с 10.09.2016 года в соответствии с совместным приказом

департамента здравоохранения Костромской области и ТФОМС Костромской

области №№ 639/670 от 26.09.2016 года «О внесении изменений в приказ

департамента здравоохранения Костромской области и ТФОМС Костромской

области от 04.03.2016 г. № 165/137»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Информационное взаимодействие между ТФОМС,

МО и СМО при осуществлении персонифицированного учета оказанной

медицинской помощи в формате XML (версии 2.1.4) , утвержденное приказом

ТФОМС Костромской области от 26.12.2014 г. № 659 (далее - Информационное

взаимодействие):

- пункт 6) подраздела 1.3 раздела 1 Информационного взаимодействия

изложить в новой редакции:

«Таблица соответствий кодов специальностей (вложенный элемент

«PRVS») из классификатора (V015) значениям кодов во вложенных элементах

«T_KSG» и «PROFIL»:

Код КСГ (T_KSG)

по стоматологии

Код профиля (PROFIL)

по V002

Код специальности

(PRVS) по V015

44.064.601 85 208

 89 176

 171 171

44.064.602 85 208

 89 176

 171 171

http://tfomsko.ru/inf-vzaimodejstvie/stomatologicheskaya-pomoshch/1304-sovmestnyj-prikaz-dzo-i-tfoms-n-639-670-ot-26-09-2016
http://tfomsko.ru/inf-vzaimodejstvie/stomatologicheskaya-pomoshch/1304-sovmestnyj-prikaz-dzo-i-tfoms-n-639-670-ot-26-09-2016
http://tfomsko.ru/inf-vzaimodejstvie/stomatologicheskaya-pomoshch/1304-sovmestnyj-prikaz-dzo-i-tfoms-n-639-670-ot-26-09-2016

Код КСГ (T_KSG)

по стоматологии

Код профиля (PROFIL)

по V002

Код специальности

(PRVS) по V015

44.064.603 85 208

 89 176

 171 171

44.064.604 85 208

 90 177

 171 171

44.064.605 85 208

 90 177

 171 171

44.064.606 85 208

 89 176

 171 171

44.064.607 90 177, 171

44.064.608 90 177, 171

44.064.801 85 208

 86 174

 171 171

44.064.802 85 208

 86 174

 171 171

44.064.803 85 208

 86 174

 171 171

44.064.804 85 208

 90 177

 171 171

44.064.805 85 208

 90 177

 171 171

44.064.806 85 208

 86 174

 171 171

44.064.807 90 177, 171

44.064.808 90 177, 171

».

- тридцать второй пункт (Стоматология) таблицы «Номенклатура

медицинских услуг, оказанных в амбулаторно-поликлинических условиях»

Приложения № 7 к Информационному взаимодействию изложить в новой

редакции:

32 Стоматология 63
B04.063.001

Диспансерный прием (осмотр, консультация)

врача-ортодонта

B04.063.002
Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача-ортодонта

86 B01.064.003 Прием (осмотр, консультация) врача-

стоматолога детского первичный

B01.064.004 Прием (осмотр, консультация) врача-

стоматолога детского повторный

B04.064.001
Диспансерный прием (осмотр, консультация)

врача-стоматолога детского

B04.064.002
Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача-стоматолога детского

171 B01.064.001 Прием (осмотр, консультация) врача-

стоматолога первичный

B01.064.002 Прием (осмотр, консультация) врача-

стоматолога повторный

B04.064.003
Диспансерный прием (осмотр, консультация)

врача-стоматолога

B04.064.004
Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача-стоматолога

89 B01.065.001 Прием (осмотр, консультация) врача-

стоматолога-терапевта первичный

B01.065.002 Прием (осмотр, консультация) врача-

стоматолога-терапевта повторный

B04.065.001
Диспансерный прием (осмотр, консультация)

врача-стоматолога-терапевта

B04.065.002
Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача-стоматолога-терапевта

85
B01.065.003

Прием (осмотр, консультация) зубного врача

первичный

B01.065.004
Прием (осмотр, консультация) зубного врача

повторный

B04.065.003
Диспансерный прием (осмотр, консультация)

зубного врача

B04.065.004
Профилактический прием (осмотр,

консультация) зубного врача

87
B01.065.005

Прием (осмотр, консультация) гигиениста

стоматологического первичный

B01.065.006
Прием (осмотр, консультация) гигиениста

стоматологического повторный

B04.064.010
Профилактический прием (осмотр,

консультация) гигиениста стоматологического

90
B01.067.001

Прием (осмотр, консультация) врача-

стоматолога-хирурга первичный

B01.067.002
Прием (осмотр, консультация) врача-

стоматолога-хирурга повторный

2. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на случаи

оказания медицинской помощи, завершенные с 10 сентября 2016 года.

3. Руководителям медицинских организаций и страховых медицинских

организаций, осуществляющих деятельность в сфере ОМС на территории

Костромской области в 2016 году, принять меры по доработке программного

обеспечения согласно требованиям настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Троицкую В.С.

Директор                                                                                               В.Е. Николаев

Заместитель директора   В.С. Троицкая

«___» сентября 2016 г.

Начальник юридического отдела   А.С. Тимошкин

«___» сентября 2016 г.

Начальник отдела тарифного

регулирования

М.Е. Брыченкова

«___» сентября 2016 г.

Исполнитель:

Начальник отдела информационно-

аналитического обеспечения

И.В. Суясов

«___» сентября 2016 г.